
COMUNE DI CASALSERUGO
Provincia di Padova

ORIGINALE

N°49
Reg. delib.

Ufficio competente
SERVIZI SOCIALI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER LA
PARTECIPAZIONE AI  CENTRI ESTIVI/RICREATIVI 2022 A
CASALSERUGO.

Oggi  23-06-2022 del mese di giugno dell'anno  duemilaventidue alle ore 19:00, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Assenti/Presenti
CECCHINATO MATTEO SINDACO P
NICOLE' FEDERICO ASSESSORE P
VOLPIN GIORGIO ASSESSORE P
CONFORTO MANUELA ASSESSORE P
BETTELLA GIULIA ASSESSORE P

   0    5

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Morabito Luca.

CECCHINATO MATTEO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 23-06-2022



COMUNE DI CASALSERUGO

OGGETTO CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER LA
PARTECIPAZIONE AI  CENTRI ESTIVI/RICREATIVI 2022 A
CASALSERUGO.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Delibera di Giunta  n. 28 del 25-03-2022 avente oggetto: Atto di indirizzo per l’attivazione dei
centri estivi 2022;

Visto la determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali “Aggiudicazione dell’affidamento
per l’organizzazione e la gestione dei centri estivi ricreativi 2022”

Preso atto del progetto e delle quote a carico delle famiglie che l’affidatario del servizio SSD
Pippicalzelunghe SRL applicherà per l’iscrizione al servizio:

QUOTE A CARICO DEGLI UTENTI
Quota iscrizione una tantum: € 10,00 (quota Assicurativa nominale ASI)

• Giornata intera con pranzo (07.30-17.00) € 90,00�

• Senza Pranzo (07.30-12.30) € 50,00�

• Con pranzo (fino alle 14.30) € 85,00�

RIDUZIONI E SCONTI PREVISTI:
1. dal secondo fratello in poi: € 5,00 a settimana
2. bambini e bambine con disabilità: Solo quota iscrizione
3. accoglienza di bambini e bambine segnalati dal Comune: valutato e concordato con l’Assistente
Sociale versamento del 50% della quota settimanale.

Ritenuto che la frequenza ai centri estivi favorisce la socializzazione dei partecipanti ed offre alle
famiglie una concreta ed efficace soluzione all’esigenza di cura, custodia e impegno dei figli durante il
periodo estivo;

Convenuto di contribuire con una quota a titolo di compartecipazione alle spese delle famiglie in modo
da diminuire il costo della partecipazione al centro estivo dei propri figli stante le difficoltà economiche
in cui le famiglie versano anche a causa della crisi economica sopravvenuta a seguito delle misure
adottate per il contenimento del contagio “Covid 19” nonché dalla crisi economica generale che colpisce
le famiglie con un considerevole aumento del costo della vita;

Ritenuto di contribuire con € 20,00 a settimana per la giornata intera con pranzo o ridotta con pranzo,
con  € 15,00  per la giornata ridotta senza pranzo per i frequentanti residenti nel Comune e con €
10,00 a settimana per i frequentanti residenti in altri Comuni;

Dato atto, pertanto, che le quote settimanali che dovranno corrispondere gli utenti alla SSD
“Pippicalzelunghe” si attestano a:

• € 70,00 giornata intera con pranzo 7,30:17,00 residenti;
• € 65,00 con pranzo fino alle ore 14:30 residenti;
• € 35,00 senza pranzo 7,30:12.30 residenti;

• € 80,00 giornata intera con pranzo 7,30:17,00 non residenti;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 23-06-2022



COMUNE DI CASALSERUGO

• € 75,00 con pranzo fino alle ore 14:30 non residenti;
• € 40,00 senza pranzo 7,30:12,30 non residenti;

Atteso che per l’attività verrà svolta, a titolo gratuito, nelle seguenti strutture pubbliche:

Scuola media inferiore statale S. Orsato - Palestra Scuola Media di Casalserugo –-

Scuola Primaria “De Amicis” di Casalserugo: giardino esterno e mensa;-

Area attrezzata di Via Firenze;-

Appurato che,  tenendo conto di una presenza settimanale di una media di 50 bambini residenti e
non per 11 settimane,  la spesa necessaria alla concessione del contributo si attesta in circa € 12.500
e che la stessa trova copertura al cap. 19031 INIZ.A FAVORE DELLA GIOVENTU' "CENTRI
ESTIVI" - codice 12.01-1.03.02.99.999;

Visti i pareri espressi in conformità all’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, legalmente resi,

D E L I B E R A

Di contribuire alle spese delle famiglie per la partecipazione dei propri figli al centro1-
ricreativo estivo del Comune di Casalserugo nella seguente misura:

 € 20,00 a settimana per i frequentanti residenti nel Comune (per giornata intera con pranzo-
o ridotta con pranzo);

€ 15,00 a settimana per frequentanti residenti nel Comune (per giornata ridotta senza-
pranzo)

 € 10,00 a settimana per i frequentanti residenti in altri Comuni,-

Di dare atto, pertanto, che le quote settimanali che dovranno corrispondere gli utenti alla2-
SSD “Pippicalzelunghe” si attestano a:

• € 70,00 giornata intera con pranzo 7,30:17,00 residenti;
• € 65,00 con pranzo fino alle ore 14:30 residenti;
• € 35,00 senza pranzo 7,30:12.30 residenti;

• € 80,00 giornata intera con pranzo 7,30:17,00 non residenti;
• € 75,00 con pranzo fino alle ore 14:30 non residenti;
• € 40,00 senza pranzo 7,30:12,30 non residenti;

Di stabilire che l’attività verrà svolta, a titolo gratuito, nelle seguenti strutture pubbliche3-
come concordato con il Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo statale di
Casalserugo:

Scuola media inferiore statale S. Orsato - Palestra Scuola Media di Casalserugo –-

Scuola Primaria “De Amicis” di Casalserugo: giardino esterno e mensa;-

Area attrezzata di Via Firenze;-

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 23-06-2022



COMUNE DI CASALSERUGO

Di autorizzare il Responsabile del Settore Affari Generali all’impegno di spesa e alla4-
liquidazione del contributo dopo l’avvenuta rendicontazione e verifica dell’attività svolta
della SSD Pippicalzelunghe;

di dare comunicazione del presente atto, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio5-
dell’Ente, ai Capigruppo consiliari a’ termini dell’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267;

di dichiararlo, previo voto unanime e palese, reso a parte, eseguibile immediatamente a’6-
sensi dell’art. 134, comma 4, del medesimo, predetto, Decreto Legislativo.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 23-06-2022



COMUNE DI CASALSERUGO

OGGETTO CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER LA
PARTECIPAZIONE AI  CENTRI ESTIVI/RICREATIVI 2022 A
CASALSERUGO.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario
 CECCHINATO MATTEO  Morabito Luca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 23-06-2022


